
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 О проекте Постановления Государственного      

Совета Республики Татарстан «О внесении изме-

нения в постановление Государственного Совета 

Республики Татарстан от 29 ноября 2012 года       

№ 2545-IV ГС «Об утверждении Положения о Ко-

миссии Государственного Совета Республики           

Татарстан по контролю за достоверностью сведе-

ний о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депу-

татами Государственного Совета Республики     

Татарстан» 

 

 

 

Рассмотрев проект Постановления Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан «О внесении изменения в постановление Государственного 

Совета Республики Татарстан от 29 ноября 2012 года № 2545-IV ГС «Об ут-

верждении Положения о Комиссии Государственного Совета Республики 

Татарстан по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имущест-

ве и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами 

Государственного Совета Республики Татарстан», Комитет по  государст-

венному строительству и местному самоуправлению   ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1.  Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан 

поддержать проект постановления Государственного Совета Республики Та-

тарстан «О внесении изменения в постановление Государственного Совета 

Республики Татарстан от 29 ноября 2012 года № 2545-IV ГС «Об утвержде-

нии Положения о Комиссии Государственного Совета Республики Татар-

стан по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Го-

сударственного Совета Республики Татарстан». 



2. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного   

Совета Республики Татарстан по данному вопросу председателю Комитета 

по государственному строительству и местному самоуправлению             

А.Г. Хабибуллину. 

 

 

Председатель Комитета А.Г. Хабибуллин 

 



 

 

  проект 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Государственного Совета Республики Татарстан 

 

 

 О внесении изменения в постановление              

Государственного Совета Республики Татарстан 

от 29 ноября 2012 года № 2545-IV ГС «Об утвер-

ждении Положения о Комиссии Государственного 

Совета Республики Татарстан по контролю за дос-

товерностью сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, пред-

ставляемых депутатами Государственного Совета 

Республики Татарстан» 

 

 

 

 Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести изменение в Положение о Комиссии Государственного Совета 

Республики Татарстан по контролю за достоверностью сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

депутатами Государственного Совета Республики Татарстан, утвержденное 

постановлением Государственного Совета Республики Татарстан от 29 но-

ября 2012 года № 2545-IV ГС «Об утверждении Положения о Комиссии Го-

сударственного Совета Республики Татарстан по контролю за достоверно-

стью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых депутатами Государственного Совета Республи-

ки Татарстан», дополнив его пунктом 1.1
1
 следующего содержания: 

«1.1
1
. Комиссия рассматривает сообщения депутатов Государственного 

Совета Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности 

при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может при-

вести к конфликту интересов, осуществляет выработку рекомендаций депу-

татам Государственного Совета Республики Татарстан  по принятию мер по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии 

с Положением об основаниях и порядке сообщения депутатом Государст-

венного Совета Республики Татарстан о возникновении личной заинтересо-

ванности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или мо-



жет привести к конфликту интересов, утвержденным постановлением       

Государственного Совета Республики Татарстан.». 

 

 

 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан  

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 


	ПК-Комитет.pdf
	ПГ-проект

